
 
 

Katedra historie 

PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. 
___________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Sedláčkova 39, 306 19 PLZEŇ; tel.:+420377636602; fax:+420377221612 

e-mail:mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; MOBIL: +420606834736 

soukromě: Bažantnice 799, 330 26 TLUČNÁ 

 

Hodnocení bakalářské práce pana Matouše Davida 

 

POLITICKÝ VÝVOJ NA KARLOVARSKU PO ROCE 1918 

 

 Nebývá příliš obvyklé, aby absolventská práce začínala souhrnem, který následuje 

summary. Bohužel se nejedná o jedinou zvláštnost, kterou lze v bakalářské práci pana Davida 

nalézt. Již ve zmíněném úvodním „souhrnu“ se nalézá několik syntaktických chyb a chybné 

zdůraznění slova „nacionalismus“ velkým písmenem. V prohřešcích proti české gramatice 

autor pokračuje prakticky v celé práci, bohužel se nedokázal vyvarovat ani hrubých chyb. 

Formální chyby jdou ruku v ruce s dalšími prohřešky, a to i proti způsobu psaní vědecké 

práce, kterou by práce bakalářská bezesporu měla být.  

 Autor se pokouší vycházet z odborné literatury, Faltysových pamfletů a na internetu 

publikovaných diplomových prací.  

 Bakalářská práce může být i kompilací, ovšem nepřesně či chybějící citace tolerovat 

nelze. Hlavním autorovým prohřeškem však je, že se s tématem své práce potkává vlastně jen 

na sedmi stránkách, o nedostatečném rozsahu práce ani nemluvě. 

 

 Práce tak celkově vyznívá jako nepříliš zdařilý politický pamflet proti zhoubnému.  

Nacionalismu. Požadavkům kladeným na bakalářskou práci prozatím nevyhovuje, a proto ji 

k obhajobě v této podobě nedoporučuji. 

  

 

   

  

 

 V Tlučné, 18. srpna 2013                                                   Miroslav Breitfelder 

  


